



SECRETARIA DE VIAÇÕES E OBRAS PÚBLICAS

Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.

MAPA DE COTAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ		DATA: 09/11/2022	Empresa: AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA		Empresa: TRIPLICE ENGENHARIA		Empresa: LEST ENGENHARIA		Empresa: COSMARA ENGENHARIA		PREÇO ADOTADO MEDIANA	
SECRETARIA DE VIAÇÕES E OBRAS PÚBLICAS		NOVEMBRO 2022	94 99132-1955 / 98121-5708 / 9973-1255		9499305-1502		91 99968-8830		94 99132-0074			
Elaboração de Projeto Básico e Executivo, Controle e Acompanhamento de Obras Públicas, destinadas a atender as necessidades da SEVOP - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas.			Endereço:		Endereço:		Endereço:		Endereço:			
			Contato: ILDEFRAN ARRASIS		MATEUS		Contato: LUIS CARLOS		Contato: ALBERTO PORTO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$)		VALOR TOTAL ADOTADO
				UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	
1.	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO				R\$ 530.600,00		R\$ 567.200,00		R\$ 489.000,00		R\$ 530.100,00	
1.1	FUNDAÇÃO	M2	20.000,00	R\$ 12,15	R\$ 243.000,00	R\$ 13,15	R\$ 263.000,00	R\$ 14,03	R\$ 280.600,00	R\$ 11,48	R\$ 229.600,00	R\$ 12,85
1.1.1	SUPERESTRUTURA	M2	20.000,00	R\$ 15,00	R\$ 300.000,00	R\$ 13,38	R\$ 267.600,00	R\$ 14,33	R\$ 286.600,00	R\$ 12,97	R\$ 259.400,00	R\$ 13,86
2.	PROJETO DE ESTRUTURA METALICAMISTA				R\$ 233.600,00		R\$ 239.360,00		R\$ 266.330,00		R\$ 238.770,00	
2.1	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	M2	18.000,00	R\$ 12,00	R\$ 216.000,00	R\$ 12,26	R\$ 220.680,00	R\$ 12,45	R\$ 224.100,00	R\$ 13,76	R\$ 247.680,00	R\$ 12,36
2.2	PROJETO DE ESTRUTURA MISTA	M2	1.000,00	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00	R\$ 14,74	R\$ 14.740,00	R\$ 15,26	R\$ 15.260,00	R\$ 18,65	R\$ 18.650,00	R\$ 16,38
3.	PROJETO DE PONTES, VIADUTOS E PONTILHÕES				R\$ 162.000,00		R\$ 172.430,00		R\$ 187.000,00		R\$ 163.000,00	
3.1	PROJETO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO	M2	700,00	R\$ 162,00	R\$ 113.400,00	R\$ 172,43	R\$ 120.701,00	R\$ 187,00	R\$ 130.900,00	R\$ 153,00	R\$ 107.100,00	R\$ 167,22
3.2	PROJETO DE PONTE EM ESTRUTURA METÁLICA											
3.3	PROJETO DE PONTE EM TRILHO FERROVIÁRIO	M2	300,00	R\$ 162,00	R\$ 48.600,00	R\$ 172,43	R\$ 51.729,00	R\$ 187,00	R\$ 56.100,00	R\$ 153,00	R\$ 45.900,00	R\$ 167,22
3.4	PROJETO DE PONTE EM ESTRUTURA MISTA											
4.	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL - ZONA URBANA E RURAL				R\$ 228.875,00		R\$ 203.551,75		R\$ 218.414,50		R\$ 197.613,00	
4.1	PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM PLUVIAL	KM	25,00	R\$ 9.155,00	R\$ 228.875,00	R\$ 8.142,07	R\$ 203.551,75	R\$ 8.738,58	R\$ 218.414,50	R\$ 7.904,52	R\$ 197.613,00	R\$ 8.439,33
5.	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - ZONA URBANA E RURAL				R\$ 171.900,00		R\$ 148.143,42		R\$ 165.426,68		R\$ 181.923,30	
5.1	PROJETO GEOMÉTRICO E RODOVIAS COM PISTAS SIMPLES	KM	18,00	R\$ 2.400,00	R\$ 43.200,00	R\$ 2.310,90	R\$ 41.596,20	R\$ 2.524,06	R\$ 45.433,08	R\$ 2.789,76	R\$ 50.215,88	R\$ 2.462,03
5.2	PROJETO DE TERRAPLENAGEM DE RODOVIAS EM PISTAS SIMPLES	KM	18,00	R\$ 5.370,00	R\$ 96.660,00	R\$ 4.141,80	R\$ 74.552,40	R\$ 4.610,48	R\$ 82.988,64	R\$ 5.635,04	R\$ 101.430,72	R\$ 4.990,24
5.3	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE RODOVIAS EM PISTAS SIMPLES.	KM	18,00	R\$ 1.780,00	R\$ 32.040,00	R\$ 1.777,49	R\$ 31.994,82	R\$ 2.055,83	R\$ 37.004,94	R\$ 1.682,05	R\$ 30.276,90	R\$ 1.778,75
6.	LEVANTAMENTO TÉCNICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS				R\$ 198.000,00		R\$ 163.080,00		R\$ 189.360,00		R\$ 171.360,00	
	LEVANTAMENTO E/OU PARECER TÉCNICO;											
	MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROCEDIMENTOS EXECUTIVOS.											
6.1	PLANILHA DE CUSTOS (ORÇAMENTOS) ;	M2	18.000,00	R\$ 11,00	R\$ 198.000,00	R\$ 9,06	R\$ 163.080,00	R\$ 10,52	R\$ 189.360,00	R\$ 9,52	R\$ 171.360,00	R\$ 10,02
	CRONOGRAMAS FÍSICO E FINANCEIRO.											
	CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO EXECUTIVO											
TOTAL GERAL DA PLANILHA					R\$ 1.537.275,00		R\$ 1.453.225,17		R\$ 1.566.791,16		R\$ 1.459.226,30	R\$ 18.070,04

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

FOLHA 59

SERVIDOR

180.360,00

1.493.586,40

32
Brazo Cunha Castanheira
Tec. em Gestão - Eng. Civil
Part. N° 18912812-CP
CNPJ: 16.011.828/0001

Ariane Pessoa de Oliveira
Coordenador 1
Portaria 3620/2021-GP